
よしはら歯科医院ニュースレター           第 150 号 2024/12 

  

                  TEL: 023-685-8741    

                               山形市 よしはら歯科医院   検索  

  

2024 年ありがとうございました。 

今年も、数ある歯科医院の中からよしはら歯科医院を選んで来院いただ

きまして、ありがとうございました。感染症対策に考慮しながら無事に

一年間診療をさせていただく事ができました。これもひとえに、当院を

信用して来院いただいている患者様、そして地域の皆様の温かいご支援

のおかげと、熱く御礼申し上げます。患者さまとの出会い、笑顔、様々

な声は私達の日々の原動力となっております。これからも、 皆さまの

様々な悩み、お口の訴えに耳を傾け、笑顔あふれる地域の歯科医院を目

指していきたいと思っております。  

（歯が痛い）（汚れを取りたい）（しっかり咬めるようにしたい） 

（気になる所だけ治したい）（見た目を綺麗にしたい）（歯ぎしり）（親知らず） 

小さなお子様の治療、妊娠中の方、転勤がある方、どんなことでもスタッフにご相談下さい。 

乳幼児から高齢の患者さんまでライフステージに応じた管理、重症化予防のための適切な治療、

および保健指導（ブラッシング指導）をさせていただき、口腔や全身の健康の維持増進のお手伝

いをさせていただきます。午前中は院長と鈴木由佳子先生のドクター2 人体制で診療しておりま

す。よしはら歯科医院は小児歯科も積極的に取り組み鈴木先生が毎日優しく診療していますので

子供さんの治療もお任せ下さい。赤ちゃんがご一緒のママも遠慮なくご来院ください。 

ご好評いただいています【ホワイトニング】【ジルコニアセラミック】での審美歯科治療 

【インプラント】【フィッティングのよい新しい入れ歯治療】など様々な症例を施術させていただ

きました。来年も技術の研鑽に努めすべての患者さんに高度な歯科医療の提供そして皆様とのお

付き合いを大切にした＋αの治療『優しさ・温もり・安心』をお届けします。どうぞ来年もよろ

しくお願いします。 

当院では、お待たせする時間が長くならない

ように工夫して診療を行っております。 

患者さま皆様に心地よく診療を受けていただ

けますよう丁寧な接遇を尚、心がけてまいり

ます。患者さんの悩み、訴え、（世間話。。）

等コミュニケーションを大切にしてどんな事

でもお聞きします。 

受付スタッフ・診療室スタッフにお声おかけ

ください。 

クローバー通信



よしはら歯科医院のカウンセリング 

お口の中のトラブルは患者様ごとに異なり求めている

治療も様々です。 

当院では患者様が求めている治療を提供するためにカ

ウンセリングを重視しています。充実したカウンセリ

ング体制を整え、全てのスタッフが患者様のお話をゆ

っくり伺いながら、ご要望や生活背景などをくみ取り

納得していただける治療をご提案します。患者様との

コミュニケーションを大切にし、一方的な説明にならないよ

うに心がけています。カウンセリングは治療の不安や悩みを

取り除くためにも大切です。どんなことでもご相談くださ

い。 

患者様が健康で素敵な笑顔でお過ごしいただけますよう『優

しさ・温もり・安心』をモットーにしたお付き合いをさせて

いただきます。カウンセリングシートをご用意しています。

噛む噛むクッキング『えびえびコロッケ』 

材料（4 個分） 

じゃがいも     （中）2 個 

玉ねぎ        1／4 個 

無頭えび       4 尾 

パセリのみじん切り  小さじ 2 

バター        20ｇ 

塩・胡椒       少々 

小麦粉        適量 

溶き卵        1 個 

パン粉        適量   揚げ油 

① じゃがいもは柔らかくなるまで茹でて皮をむき熱いうちにつぶす。玉ねぎは皮をむいてみじん

切りしバターできつね色になるまで炒める。エビは背ワタを取り、しっぽを残して殻をむき、

腹側に３～４か所切込みを入れて筋を切るように反らし伸ばしておく。 

② ボウルに①のじゃがいも・玉ねぎ・パセリのみじん切り・塩コショウを入れなめらかになるま

で混ぜ４等分する。 

③ エビに薄く小麦粉をまぶし、②で包み楕円形になるように形成し、小麦粉、卵、パン粉の順で

衣をつける。 

④ 170 度に熱した油できつね色になるまであげる。 

コツ 

★じゃがいもがなめらかで柔らかいので、揚げる際に箸ではなく手で持ちそっと油にいれ

る。このレシピはドラマ［美しい彼]の「劇場版 美しい彼～eternal～」で 

萩原利久演じる平良が八木勇征演じる清居のために作る料理です。通称エビコロ。 


